uniunei femeilor rom âne“ din Abrud, A brudsat şi
ju r pentru înfiinţarea unei scoale române de fetiţe
în Abrud, — se convoacă adunarea generală a ace
stei reuniuni pe 8/20 Septem bre 1887 la 3 oare
d. p. în localul subscrisei; la care adunare se invită
a lua parte toţi membrii precum şi aceia, cari se
interesează de ajungerea scopului acestei reuniuni.

Abrud 18/30 August, 1887.
Ana Gali,
preşedintă.

* ( D i v o r ţ u l p ă r e c h e i r e g a l e d i n S e r b i a . )
„Epoca“ scrie: condiţiunile asestei despărţiri au făcut
obiectul unei convenţiuni, sem nată de ambele părţi,
şi prin care, pe de oparte Regina N atalia se anga
jează a nu re in tra în Sârbia pe cât